
diário oficial Nº 34.884   89Terça-feira, 08 DE MARÇO DE 2022

PORTARIA Nº 064/2022 - DA BELÉM, 03/03/2022.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA 
nº.178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020. Considerando a solicitação de siária nº 2021/1375893 de 02/12/2022.
RESOLVE:
Conceder diárias aos servidores abaixo relacionados, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante elemento 
de despesa 339014. 

NOME FUNCAO MATRICULA CPF LOTAÇÃO OBJETIVO PROGRAMÁTICA
ANTONIO RICARDO TEIXEIRA MOURA 

PAULA PAPILOSCOPISTA 5693527 361.477.532-15 DIDEM/POLÍCIA CIVIL

PARTICIPAR DE AÇÃO DE CIDADANIA EM CUMPRI-
MENTO DO PPA. 03.091.1492.8729

BRUNO LEANDRO GUIMARÃES DE 
OLIVEIRA IDENTIFICADOR CIVIL 125262 951.753.932-00 POSTO DE SANTA IZABEL

DEIVISON GONÇALVES PINHEIRO INDENTIFICADOR CIVIL 5005842 696.677.482-00 CAMARA MUNICIPAL - 
BELÉM

CLEVERSON NONATO BRITO 
BARREIROS SECRETÁRIO DE NÚCLEO 5324041 301.109.632-53 NAECA

FERNANDA DE CASSIA SOUZA DE 
JESUS PASTANA AGENTE ADMINISTRATIVO 142210 670.366.432-34 DIDEM/POLÍCIA CIVIL

IZABELA DE MELO PIMENTEL ASSESORA ESPECIAL 6113140 330.749.252-72 CASA CIVIL/BALCÃO DE 
DIREITOS

JOÃO CARLOS DA FONSECA AUX. DE DEFENSORIA 57202183 219.637.972-72 DISEG
JUCEMIR SIQUEIRA DA SILVA TEC. DE DEFENSORIA 32549 149.182.772-68 BALCÃO DE DIREITOS
LUIZ CARLOS MOREIRA FARIAS 

JUNIOR SECRETÁRIO DE NÚCLEO 57227037 737.505.572-68 DIR. ADMINISTRATIVA

MARCELO SANTOS GAMBÔA TÉC. DE TI DEFENSORIA 57211830 702.778.932-81 NTI
MARIA RAIMUNDA SANTANA DOS 

SANTOS TEC. DE DEFENSORIA 3152758 140.478.102-15 GERÊNCIA DE GESTÃO DE 
PESSOAS

MARLENE SILVA DE MORAES AGENTE ADMINISTRATIVO 70033 210.841.302-20 POLICIA CIVIL/DIDEM
PAULO MARCELO FURTADO RAIOL IDENTIFICADOR CIVIL 302930 708.460.732-34 PREFEITURA DE BENEVIDES

RAIMUNDO RUY HOLANDA DOS 
SANTOS PAPILOSCOPISTA 5703964 305.769.032-72 POLICIA CIVIL/DIDEM

SANDRO AUGUSTO SARMANHO SECRETÁRIO PARLA-
MENTAR 27287 541.640.012-91 ALEPA

SÉRGIO ANDRÉ GONSALEZ GOMES AUX. DE DEFENSORIA 57201786 792.200.702-78 BALCÃO DE DIREITOS
AMANDA DE SOUZA PAPILOSCOPISTA 5940085 860.584.282-20 POLÍCIA CIVIL

ROSILENE DE OLIVEIRA PEREIRA PAPILOSCOPISTA 57192914 709.383.342-04 DIDEM/IML/POLÍCIA CIVIL
TATIANA MACHADO PINTO MACIEL ASSESSORA JURÍDICA 57205343 668. 932.322-68 ESDPA

Para deslocarem-se ao município abaixo relacionado: 

ORIGEM DESTINO PEÍODO QTDE
BELEM SALVATERRA 28 A 31/01/2022 3,5

Mônica Palheta Furtado Belém Dias
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 768322
PORTARIA Nº 060/2022 - DA BELÉM, 24/02/2022.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA 
nº.178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020.
Considerando a Solicitação de Diária nº 2022/179965 de 14/02/2022.
RESOLVE:
Conceder diárias aos servidores abaixo relacionados, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante elemento 
de despesa 339014. 

NOME FUNCAO MATRICULA CPF LOTAÇÃO OBJETIVO PROGRAMÁTICA

WADY CHARONE NETO TÉCNICO DE DEFEN-
SORIA 57211857 149.182.772-68 BALCÃO DE DIREITOS PARTICIPAR DE AÇÃO DE CIDADANIA EM CUMPRI-

MENTO DO PPA. 03.091.1492.8729

RAIDA RENATA REIS TRINDADE ANALISTA DE DEFEN-
SORIA 57211852 873.509.472-91 GERÊNCIA DE TRANSPORTES PARTICIPAR DE AÇÃO DE CIDADANIA EM CUMPRI-

MENTO DO PPA. 03.091.1492.8729

ALAN DELSO DA SILVA CORDEIRO AUXILIAR DE DEFEN-
SORIA 57196777 616.216.842-53 COORDENAÇÃO FINANCEIRA PARTICIPAR DE AÇÃO DE CIDADANIA EM CUMPRI-

MENTO DO PPA. 03.091.1492.8729

RAIMUNDO DE JESUS DOS SANTOS 
SOUZA

ANALISTA DE DEFEN-
SORIA 57211889 399.830.212-34 NUDEP PARTICIPAR DE AÇÃO DE CIDADANIA EM CUMPRI-

MENTO DO PPA. 03.091.1492.8729

VERA LUCIA MAGALHAES DE FREITAS TECNICO DE DEFEN-
SORIA 320200 081.350.292-68 NTI PARTICIPAR DE AÇÃO DE CIDADANIA EM CUMPRI-

MENTO DO PPA 03.091.1492.8729

ALBERTINA ZÉLIA DE FARIAS CHAGAS ASSISTENTE ADMINIS-
TRATIVO 5789362 580.881.992-04 SEAP PARTICIPAR DE AÇÃO DE CIDADANIA EM CUMPRI-

MENTO DO PPA 03.091.1492.8729

CARLOS ALBERTO XAVIER VASCON-
CELOS AGENTE PENITENCIÁRIO 5859859-1 270.242.962-91 SEAP PARTICIPAR DE AÇÃO DE CIDADANIA EM CUMPRI-

MENTO DO PPA 03.091.1492.8729

Para deslocarem-se ao município abaixo relacionado: 

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE

BELEM ABAETETUBA 21 A 24/02/2022 3 e 1/2

Mônica Palheta Furtado Belém Dias
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 768305
PORTARIA 1575/2021 - DA ,10/12/2021.  
Conceder 2 + 1\2, diária(s) ao Servidor JAYLSON PEREIRA DIGER, matrícula 57234529, Cargo MOTORISTA, objetivo CONDUZIR A EQUIPE DO DEFENSOR 
PÚBLICO-GERAL, NA VISITA INSTITUCIONAL NA DEFENSORIA PÚBLICA DE PARAGOMINAS E REUNIÃO COM OS DEFENSORES PÚBLICOS. fundamento 
legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para deslocar-se de BELEM a PARAGOMINAS, período 09/12/2021 a 11/12/2021.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta Furtado Belém Dias

Protocolo: 768248


